Разработчик проекта
             Комитет по управлению

             муниципальным имуществом

             администрации Кондинского района
 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений
в решение Думы Кондинского района от 28 января 2015 года № 524
«О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Кондинского района»

В соответствии со статьями 15, 41, 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 1 статьи 18 Устава Кондинского района, Дума Кондинского района решила:
1. Внести в приложение к решению Думы Кондинского района от 28 января 2015 года № 524 «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Кондинского района» (с изменениями от 17 мая 2016 года № 118, от 26 января 2017 года № 9, от 27 февраля 2017 года № 21, от 24 сентября 2018 года № 440, от 05 июля 2019 года № 536)  следующие изменения:
1.1. Часть 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:
      «3. Внесение в реестр муниципального имущества сведений об объектах учета и записей об изменении сведений о них осуществляется органом по управлению муниципальным имуществом на основании приказа органа по управлению муниципальным имуществом.».
      1.2. Пункт 12 статьи 6 признать утратившим силу.
      1.3. Часть 4 статьи 10 слово «администрации» исключить.
      1.4. Подпункт а) пункта 2 части 2 статьи 12 изложить в следующей редакции: «а) нежилые здания, строения, сооружения, помещения, в том числе объекты, не завершенные строительством;».
      1.5. Статью 24 изложить в следующей редакции:

      «Статья 24. Списание и ликвидация муниципального имущества.

       Порядок списания и ликвидация муниципального имущества

осуществляется в порядке, установленном муниципальным правовым актом администрации Кондинского района.».

2. Администрации Кондинского района привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3.Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

          4.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.В. Дубовика в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района                                       Р.В. Бринстер
Глава Кондинского района                                                                А.В. Дубовик

пгт. Междуреченский

________________2020 года

№ ________